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ESTADO DE RESULTADOS

Saldos hasta 31/03/2011

(En unidades monetarias con 2 decimales, lempira)

Cuenta
5

51

511

5111
5111-9

52

521

5211
5211-1
5211-11
5211-12

5214
5214-1
5214-11

53

534

5342
5342-1
5342-11

56

561

5611
5611-4

5612
5612-2
5612-3
5612-31
5612-32
5612-39
5612-4

6

61

611

6111
6111-1
6111-11
6111-12
6111-13
6111-15
6111-19
6111-2
6111-21
6111-211

Descripcion

INGRESOS

Ingresos Tributarios

Impuestos Directos

Impuestos sobre la Renta
4% Ganancias de Capital (ZOLITUR)

Ingresos no Tributarios

Impuestos Indirectos

Tasas
Tasas
Tasas Maritimos Nacionales
Tasas Maritimos Internacionales

Multas
Multas
Multas 4% Ganancias de Capital (ZOLITUR)

Ingresos de Operacion

Ingresos Financieros

Comisiones
Comisiones
Intereses y Comisiones Bancarias

Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ganancias
Ganancias en Diferencias de Cambio

Ingresos Varios
Ingresos de Ejercicios Anteriores
Otros Ingresos
Inscripciones Licencias
Ingresos T.G.R.-1
Otros Ingresos Varios
Devolucion de Gastos de Ejercicios Anteriores

GASTOS

Gastos de Consumo

Servicios Personales

Remuneraciones

Sueldos y Salarios
Sueldos y Salarios por Acuerdo
Sueldos y Salarios por Contrato
Decimo Tercer Mes Permanentes
Decimo Cuarto Permanentes
Contratos Especiales

Contribuciones Patronales
Instituto Hondurefio de Seguridad Social

Instituto Hondurefio de Seguridad Social por Acuerdo

Saldo
31/03/2011

L. 17,960,531.66

(L.4,407,073.38)

(L.4,407,073.38)

(L.4,407,073.38)
(L.4,407,073.38)

(L.9,082,516.04)

(L.9,082,516.04)

(L.8,333,183.42)
(L.8,333,183.42)

(L.386,962.48)
(L.7,946,220.94)

(L.749,332.62)
(L.749,332.62)
(L.749,332.62)

(L.5,526.05)

(L.5,526.05)

(L.5,526.05)
(L.5,526.05)
(L.5,526.05)

L. 31,455,647.13

L. 31,455,647.13

(L.9.80)
(L.9.80)

L. 31,455,656.93
(L.200.00)
(L.243,400.00)
(L.8,000.00)
(L.115,000.00)
(L.120,400.00)
L. 31,699,256.93

L. 3,638,516.47

L. 3,638,516.47

L. 1,853,479.24

L.1,853,479.24
L. 1,734,745.59
L.1,401,532.23
L. 320,973.33
L. 704.04

L. 4,769.32

L. 6,766.67

L. 29,520.00

L. 29,520.00

L. 25,584.00
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ESTADO DE RESULTADOS

Saldos hasta 31/03/2011
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(En unidades monetarias con 2 decimales, lempira)

Cuenta

6111-212
6111-3
6111-7
6111-8

612

6121
6121-1
6121-11
6121-14
6121-142
6121-143

6122
6122-1
6122-11

6123
6123-1
6123-11
6123-12

6124
6124-1
6124-12
6124-3

6125
6125-1
6125-13
6125-15

6126
6126-1
6126-11
6126-13
6126-15
6126-16
6126-17

6127
6127-1
6127-11
6127-110
6127-12
6127-121

6129
6129-1
6129-11
6129-12

613

6131
6131-1
6131-11
6131-3
6131-31

Descripcion

Instituto Hondurefio de Seguridad Social por Contrato
Prestaciones Sociales
Retribuciones Extraordinarias
Beneficios y Compensaciones (Vacaciones)

Servicios no Personales

Servicios Basicos
Servicios Basicos
Energia Electrica
Comunicaciones
Telefonia Fija
Telefonia Celular

Alquileres y Derechos
Alquileres y Derechos
Alquiler de Edificio, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparacion de Bienes
Mantenimiento y Reparacion de Bienes
Mantenimiento y Reparacion de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo
Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo
Mantenimiento y Reparacion de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion
Limpieza, Aseo y Fumigacion

Servicios Tecnicos y Profesionales
Servicios Tecnicos y Profesionales
Servicios Juridicos
Servicios de Capacitacion

Servicios Comerciales y Financieros
Servicios Comerciales y Financieros
Servicios de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet

Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Pasajes
Pasajes Nacionales
Viaticos
Viaticos Nacionales

Otros Servicios no Personales
Otros Servicios no Personales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia

Materiales y Suministros

Materiales y Suministros
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Alimentos y Bebidas para Personas (Personal)
Productos de Papel, Carton e Impresos
Papel de Escritorio

-

Saldo
31/03/2011

L. 3,936.00
L.48,461.73
L.2,773.12
L. 37,978.80

.1,672,632.35

L. 181,399.04
L. 181,399.04
L. 138,979.09
L. 42,419.95
L.13,986.73
L. 28,433.22

L. 142,705.50
L. 142,705.50
L. 142,705.50

L. 6,345.00
L. 6,345.00
L. 5,150.00
L.1,195.00

L. 105,620.00
L. 103,820.00
L. 103,820.00

L. 1,800.00

L. 76,700.00
L. 76,700.00
L. 75,000.00

L. 1,700.00

L. 912,768.46
L. 912,768.46
L. 10,718.80
L.17,432.70
L. 536.61

L. 846,500.48
L. 37,579.87

L. 162,356.18
L. 162,356.18
. 73,281.41
. 73,281.41
. 89,074.77
. 89,074.77

. 84,738.17
. 84,738.17
.14,738.17
. 70,000.00

rrr— O O Q-

L.112,404.17

L. 44,620.53
L. 4,248.22
L. 4,248.22

L. 629.03
L. 629.03
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ESTADO DE RESULTADOS

Saldos hasta 31/03/2011

(En unidades monetarias con 2 decimales, lempira)

Cuenta

6131-5
6131-54
6131-56
6131-561
6131-562
6131-58
6131-7
6131-76
6131-762
6131-8
6131-85

6132

6132-1
6132-2
6132-4
6132-6

617

6171
6171-5

Descripcion

Productos Quimicos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Combustibles y Lubricantes
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plastico
Productos Metalicos
Otros Productos Metalicos
Accesorios de Metal
Productos Minerales no Metalicos
Cemento, Cal y Yeso

Materiales y Suministros Diversos

Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza

Utensilios de Cocina 'y Comedor
Repuestos y Accesorios

Perdidas Contingenciales

Perdidas

Perdidas por Otras Causas y diferencias de Cambio

Total Ingresos :
Total Egresos :
Pérdida ejercicio :

Saldo
31/03/2011

L. 39,340.28
L.217.38
L.38,721.50
L. 19,231.60
L. 19,489.90
L. 401.40

L. 306.00

L. 306.00

L. 306.00

L. 97.00

L. 97.00

L. 67,783.64
L. 8,968.30
L. 854.32

L. 883.19

L. 57,077.83

L.0.71

L.0.71
L.0.71

(L.17,960,531.66)
(L.3,638,516.47)
(L.21,599,048.13)
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